[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 28.03.2018                                                                                                                      № 158

Об утверждении Плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов
Первомайского муниципального района

	В соответствии с постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 18.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Первомайского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, на 2018 год (прилагается).

	2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом Е.И. Кошкину.

	3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                    И.И. Голядкина

Утвержден
постановлением Администрации
Первомайского МР от 28.03.2018    № 158

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов Первомайского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, на 2018 год

	№
	Наименование нормативного правового акта
Первомайского муниципального района
	Регулирующий орган (инициатор), ответственный за подготовку и предоставление материалов для экспертизы
	Дата начала проведения экспертизы
	Дата окончания проведения экспертизы

	1.
	Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 28.12.2016 № 707
 « О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 29.02.2016 № 84
«О Порядке осуществления муниципального
земельного контроля в границах сельских
поселений, входящих в состав
Первомайского муниципального района»

	Отдел развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды Администрации Первомайского МР
	01.04.2018
	01.07.2018

	2.
	Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 09.04.2015 № 232 «Об утверждении порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Первомайского муниципального района»

	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Первомайского МР
	01.07.2018
	01.10.2018

	3.
	Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 29.12.2017 № 884
«Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки на территории Первомайского муниципального района, субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг, связанных с государственным регулированием тарифов»

	Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Первомайского МР
	01.10.2018
	31.12.2018